distet calefact, si multy distet, nihil agit.
P^o mir: si agens ope-
rans, in distans, in operatur in medio, nihil suam vim in-
sumat per mediu, et clary q. eius vim, sly potest diminui
aut innu, per operat in medio: qd ag. suam vim integram
detrahet, quovmque distans signata potest operari: qd, n, est
unde limitatur eius actus. I. cor patet exemplo intus, s. q.
attingenti, interioriter alty, quantumvis distans, ex qd n, ita inde
limitetur eius actus, attingendi.

Ex experia etia dicitur, qd in
inter sole, et luna terra intercedat, induitur eclipsis luna si-
ve defectus lucis: item qd sol, n, pducit lucem, in cubito in-
digne clauso: qd sony est, qd agens, n, potest transire ad operan-
du in distans, quod operetur in spatio intermedio. Obiecta, hic
I. qd agens potest naturaliter operari in distans, aliquid operando
per mediu.

2. qd it agens naturaliter operatur in distans, sufficit
qd in medio operetur, effectus, saltem dicens ratio, q. caa, n, de-
bet obique, eodem effectus pducere, id illo, quovm patet est pro-
xime capax, supota aliunde virtute ca: sic sol in aere pducit
lucem, in superficie terry, planta, et in eius visceribus metala.

3. qd actio agentis, operantis in distans, sly est in spatio in quo
accipitur: virtus ee, agentis, operando in pabo, sly localiter im-
meato, de inde in sequentibus, sufficienter aplatur, pabo distanti,
vt immediate ex subto educat actione: unde actio, qua sol, in
superficie terry, calorem pducit, n, est prius in sole, postea in aere
medio, et tandem in superficie terry: n, ee, talis actio transiens
per mediu, immutatet subta, qd fieri nequit.

Dico 2. potest
agens divinitus operari in distans, quon operetur in medium.
Est cor: p^o: potest Deus, denegari agentis, debite applicato
Furoris naturaliter debet, vt statat in igne Babilonico: qd e
qd pducit agentis, n, approximat pignatere Furoris igni naturaliter

non debet. Obiecta tam, qd p^o agentis, n, operantis est ager-
natis, quo ad modum, s. subiectum: qd, Furoris, n, debet, q.
vov, subiectum ad effectus sine male, etet natis quo ad sublag.

Subiecto Unica Objectionibus fit satis.

Oppone 1. p^o dicitur in nullis experia: Ovis fascinatus nocent
obis distanti: Dardanus quin spiciat aeu inter medio occidit
his: p^oculu apellatur Iopedo, tempus induit in manus Liba-
tari distanti, quin arundinis p^odat: Magnes, atrahit ferru longe
potu, et n, plunqz intermediz: qd agens quin operatur in medio qd.

Retur, oes hos effectus casu mediu q^olibet ab operibus, per mediu
immixti: idem sciendy est de succino atrahente pallas, sole
pducite aury in terra distanti, et alibz. Qd cum ille q^olibet
operentur in pabo distanti, n, cum in corpore inter medio, ideo
est, q. conqz intermediz, n, est aptu et dispositu ad tales effectus: ne
q^olibet emissa a Magnete, n, atrahit plunqz, q. hce n, est pro-
portionata suz virtuti.

Sic q^olibet nocivz fascinatus pluz solent
aque in quovm, quz in vira, q. quaz aptioz est ad damny, et
ob temeritudiz membris, et sanguinis lebitatem: sic erent aliq.
vt percussa una cithara, detur in aere motus, qui aliq ob dis-
p^oz, et atemperatiz cadavz faciat venire sine p^oculu manus.

Oppone 2. q^o sup^o tereti, facit ferreus aqua superias, et re-
linquit tepidz, quz est in fundo tereti: q. calefact aqua su-
perias, et n, inferias. Off^o: Angelus potest loqui ad Angelum,
distante, quin loquatur ad mediu: qd. Imaginatio phantasia, quz est
in cerebro, p^omet motus cordis, imo et d^o remotiss, quin operetur
in mediu: qd.

Negant experia aqua ad. Aruaga, et Oriedo, ea tam
adisa, n, cog: sly ee, accidit, q. aqua calefacta per calorem sit
lenior, sic que sursum accendit, aliz vero ptes aquz, rase frigid-
tatis et humiditatis, quovm ad fundy descendit, illis que fundy

reperit. Ad 2^o dicitur, alii dicunt, quod sicut dicitur Angelus distans
in colloquio, id est, in relatione approximationis ad colloquendum. Alii respondent,

Angelus, dum loquitur ad distans, nihil in illo phisice producit. Alii
locus Angelus, stans in eo, quod inquit Angelus, velut sui Regnum
altius manifestare, et tunc Deus, supra voluntate loquentis, producit
in audiente, speciem, qua fit concipit Deum manifestat. Ad 3^o
dicitur, phantasiam motu affectu, in phisice, sed interioriter, quatenus
mores, aut, qui appetit id ipsum, quod per phantasiam dicitur: vel in pla-
cet, dicitur motu per humorum quod producit, et qui per nervos transit
ad appetitum.

Oppone 2^o: Christus Dominus, dum vivit in mundo patrat
plura miracula, in locis, in quibus non erat, ut quod sanavit Filium
Centurionis: item humanitatem Christi, existens in celo, producit in nobis
dona supernaturalia: insuper Demones, dum extra infernum existunt, et
illi, qui appellantur Quercus torquentur igni inferni distans: &c.

Retur, ea miracula et dona, in casu phisice, sed moraliter, vel
si cadentur phisice erit media aliqua virtute emissa a Christo, et
illud: virtus de illo exibat et sanabat oves. Ad 3^o dicitur, naturam
in, esse torquentur, nisi quilibet a Deo producit in aere.

Oppone 3^o: 2^o dicitur: ex operante in omni loco, inferunt Theologi, inquit
Dei presentia. Ad illud dicitur: non longe abest ab omni loco. respondet:
quod etiam ex operante agentis in distans habet inferre, inquit
dicitur presentia. 2^o nec divinitus potest agens operari in tempore
in quo, non est: quod neque in loco in quo, non est. 3^o: causa nequit
elevari ad operandum, ultra sua virtute naturalem; sed non, habet virtute
naturalem, operandi in distans: &c.

Ad 2^o dicitur, retur ut Scholasticus, quod ex ope-
rante Dei, ubique, non, inferunt quidam phisice, sed solum interioriter, de
qua ipse interpretantur dicitur: quatenus nihil potest fieri, quod
a Deo, non, sciat. 2^o dicitur: ex operante in omni loco phisice

non: ex operante in omni loco, et presente a causa inferre perfecta
a qua creaturae magis, dependent solum dependent. Ad 3^o dicitur: in
eo agens, non, sit in loco phisice et operatur in illo debet cum
illo generari.

Deinde non, loquitur, dicitur et, quod casu agere in tempore in
quo, non, est, actus vocat ad aliter, non, existat: imple autem est casu
agere, quoniam existat, actus, agere in loco, in quo non est, solum est
dicitur sine approximatione, sicut ut potest dicitur, solum naturaliter persequitur
potest agere a Deo. Ad 3^o dicitur: actus magis, non, magis: quod agens, non
potest naturaliter operari in distans, nisi presentia a deficiente virtute, sed
approximatio, quod Deus potest agere.

Oppone 3^o: Hic et dicitur: non, reat
operari in distans. 2^o nequit agens transire de loco in alium locum
quoniam transeat per medium: quod nequit agens operari in distans, quoniam
operatur in medio. 3^o dicitur: inquit, in distans, non, ad rem: factio
est inus agentis ad passum: quod 4^o: nullo agens potest operari nisi
sua virtute attingat passum, sed nequit attingere passum, quoniam sit
illo presentia: &c.

Ad dicitur, non, de loco ordinata dicitur: ubi non.
Ad 2^o dicitur, non, loquitur, et, quod transitus persequitur de quo in
ante est successio graduum actus, quod corpus occupet modo, hoc modo
illud agens, sicut ad agens, in, autem, se habet ita actus agens
sicut ad rem: virtus in memoria, virtus presentia post 2^o dicitur.
Ad 3^o dicitur: magis, dicitur magis: et inus improprie dicitur, sequitur
non, et obiter nota, quod passus et agens, solum sunt improprie actus
de passu. Ad 3^o dicitur: magis, dicitur magis: nequit dicitur, quoniam sit illo
presentia, presentia localis, non, presentia virtutis dicitur, et non, loquitur.

2^o actus et modus agentis: quod nec divinitus potest ab illo separari,
requisita que in passu distans: 2^o actus, ut potest magis, non, solum
dependet a se, ab agente, sed etiam ab approximatione se tenente ex
parte illius: sed a se dependet ab agente, nec divinitus potest
dicitur sine illo: quod nec potest sine approximatione. 3^o approximat et
dicitur, sine qua non, naturaliter ad minus sequitur; sed agens distans, non,

datur approximatō: qd neque ea.

Ad 2^o duo anti; distans dicitur: nec
divinitus potest ab illo separari. eorum. Ideo; localiter nego:
actio sola habet eum. n. posse separari ab alio, proprio, quod ab eo
cuius est exercitio; n. tamen habet. eum, n. separari localiter ab
agente: est enim, modus agentis transeunte, n. immanenter, seu
modus illi exercitio, n. in dicitur: qualiter passio est modus receptu pa-
si, et uno respectu extremis, a quo; ab hunc casu, nec divinitus
possunt localiter separari, et idem est de aliis modis inis.

Ad 3^o
distans magis; dicitur abite ab approximatōe nō. id est ex suppone
qd datur approximatōe Ideo; unde dicitur magis nō. in dicitur, solus
probat, et bene, qd actio, que semel dependet ab approximatōe, nec
divinitus dicitur potest sine illa: non vero qd de dicitur eventū
ad actionis sit dependens ab approximatōe; ad hoc enim prius de-
betat potest, approximatōe, et eum. requiritur ad causam. Ad 3^o dicitur
magis, dicitur magis: qd distans, n. datur approximatōe separari, seu
localiter Ideo; approximatōe virtutis nō.

Oppone. Cōtra dicitur potest
voluntas amare obit, quoniam hoc, per dicitur applicatur: qd nec di-
vinitus potest agere. 2^o dicitur cogitatio, nequit dicitur obit
spirituale, qd hoc est extra illius spheram: qd neque agere ope-
rari in distans, qd hoc sit extra spheram nō. 3^o neque in
mālis, potest causae effectus distans, neque mālis dicitur causae po-
tunt dicitur, quoniam dicitur: qd similiter.

Ad 4^o no cog, dicitur
est qd voluntas nequit amare, quoniam aliter dicitur, et in dicitur
potest aliter, sine dicitur proponente obit: unde applicatio inteo-
nalis, n. est supplebilis, n. supplebilis est propter nō. id est applicatio
locali in ea. pnia. Ad 5^o no supotū coenti, nempe qd distans
sit extra spheram activitatis dicitur; qd potest agere naturaliter in
distans, iam dicitur pnie n. a defectu virtutis, sed apio-
ximadū.

Unde aliter nō cog, et reddi, ad pacitem, nempe qd res nō. realis
dicitur ee. extra spheram dicitur corporei, n. ex defectu virtutis dicitur
nō. id est ex defectu virtutis insupplebilis a Deo; distans vero, solus
dicitur ee. extra spheram agentis, ex defectu virtutis nō. realis, et
supplebilis a Deo, et nō. id est qd in illud potest agere operari.

Ad 6^o
et dicitur, qd actio, et dependet a mālis, per intentionem sui gene-
tratis: nempe, mālis dicitur dicitur, per intentionem sui generis
nō. inter se; at vero agere, nec dicitur eum. dependet localiter sui
a passio, nec causat per virtutem sui agere, illo.

DISPUTATIO II^a DE SEPARATIONE CAUSARUM.

SECTIO I. an idem numero effectus possit divi- sim, procedere a duplici causa totali?

Secus dicitur dicitur, an hic numerus ignis. qd nō. est nō.
pneumatis et a causa dicitur potest dicitur dicitur dicitur dicitur
ponitur loco dicitur. In qua dicitur, que de effectus dicitur, et
adito dicitur, nequit dicitur; utant vero dicitur agere Me-
dicitur, lib. 1. dicitur, et nō. dicitur, dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur.

Dico: potest idem numero effectus dicitur dicitur dicitur dicitur
plurimū causa totali virtutis. Ideo; dicitur numero ignis, que nō. est nō.
pneumatis ab igne dicitur, n. et nō. dicitur dicitur dicitur dicitur
qd potest dicitur ab igne dicitur, et ab illo potest dicitur dicitur
dicitur: nō. dicitur et dicitur, hō. est nō. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur est qd dicitur dicitur dicitur, hō. est nō. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur ab actione sui dicitur: modo et dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur ab alio: qd.

Rebatur ignis dicitur, n. est nō. dicitur dicitur dicitur dicitur
que dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ad ignis dicitur, potest dicitur ab igne dicitur. Ideo; ignis dicitur, nō.
dicitur dicitur, per sui dicitur dicitur, nō. est nō. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur sui dicitur, nō. per sui dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur, nō. est cur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur ad sua, et nō. potest dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur